
401 

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA 
DECRETO LEGISLATIVO 
CNPJ: 12.478.988/0001-88 

DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2022 

OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO 

ABAIARENSE AO SENHOR DANILO JOSE 

RAMOS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA/CE, FRANCISCO ELISEU 

MOREIRA FILHO, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Abaiarense ao Senhor Danilo José Ramos. 

Art. 2° - A outorga do Título de cidadania será conferido ao homenageado em data a ser previamente 

marcada pela Câmara Municipal. 

Art. 3° - As despesas correntes com confecção do diploma correrão por conta de verbas do orçamento 

do corrente exercício de 2022. 

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Abaiara, Estado do Ceará em 01 de Junho de 2022. 

Francisco E tseu Moretra Filho 
Presidente da Câmara 

Avenida Padre lbiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará. 
Site: camaraabaiara.ce.gov.br/ 


